Allianz @)

ALLIANZ SALUD

Cuadro médico
MELILLA

allianz.es
OdJomf XS



iNDICE

Informacion General

URGENCIAS 7
RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS 9
MELILLA CAPITAL 9
ATENCION PRIMARIA 9
MEDICINA GENERAL 9
PEDIATRIA 9
ENFERMERIA 9
ATENCION ESPECIALIZADA 9
APARATO DIGESTIVO 9
CARDIOLOGIA 9
CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 9
DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA 10
ENDOCRINO Y NUTRICION 10
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 10
MEDICINA INTERNA 10
NEUMOLOGIA 10
NEUROLOGIA 10
OFTALMOLOGIA 10
OTORRINOLARINGOLOGIA 11
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 11
UROLOGIA 11
MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO 11
ANALISIS CLiNICOS 11
ANATOMIA PATOLOGICA 11
DENSITOMETRIA OSEA 11
DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL 12
ECOCARDIOGRAFIA 12
ECOGRAFIA UROLOGICA 12
ERGOMETRIA 12
HOLTER 12
MAMOGRAFIA 12
RADIOLOGIA CONVENCIONAL 12

Fecha de generacion: 13/02/2025

>2



iNDICE

Informacion General

iNDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

<3

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

FISIOTERAPIA

PODOLOGIA

PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO

PSICOLOGIA

Fecha de generacion: 13/02/2025

13
13
13
13
13
13
13
13
14
15






INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MEDICO

Este cuadro facultativo contiene el listado
de profesionales y centros sanitarios de
su provincia a los cuales tiene acceso para
recibir las prestaciones sanitarias que
precise.

Su actualizacién es diaria y puede estar
sujeto a variaciones (altas y bajas de
profesionales, cambios de domicilios, etc.)
por lo que recomendamos que antes de
solicitar cita consulte la ultima versién en
la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen
derecho a recibir Unicamente las presta-
ciones de los profesionales y centros sa-
nitarios que correspondan a las garantias
contratadas que constan en las Condicio-
nes Generales y Particulares de la Péliza.

AUTORIZACIONES

Para solicitar autorizacion para realizar
una prueba, tratamiento o ingreso hos-
pitalario que lo requiera es indispensable
que disponga de la prescripcion de un
facultativo del Cuadro Médico. Este deberd
entregarle un taléon MEDICARD en el que
debe figurar necesariamente la prueba

o tratamiento prescrito y el nombre del
profesional y su nimero de colegiado.

Teléfonos de interés
Servicio de atencién al cliente

Le informamos que en este documento
encontrara algunas lineas sobre especiali-
dades que no quedan garantizadas por su
Poliza. Son servicios adicionales de consul-
ta telefonica que pensamos que pueden
ser Utiles en la gestién de su Salud.

Para solicitar dia y hora de consulta
deberd llamar al teléfono del profesional
sanitario que precise e identificarse como
asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro
sanitario deberd acreditar su condicién de
asegurado mediante la presentacion de
su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si
le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compania puede
hacerlo por uno de los siguientes medios:
Teléfono 900 300 386

Correo electronico
autorizaciones@allianz.es

900 300 386

900 300 386

Teléfono de urgencias médicas
Teléfono para urgencias internacionales

+34 914 522 915







URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

MELILLA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:
900 810 074 / 900 300 386

Clinica Rusadir

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

<7

>URGENCIAS - MELILLA <

Fecha de generacion: 13/02/2025






> CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO | MELILLA CAPITAL <

MELILLA CAPITAL

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 900 300 386

Clinica Rusadir
Chales Prohenza, Dariel Hilario

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

Hidalgo Berutich, Fernando José

C/ General Prim, 22
Tel.: 952 686 313

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 900 300 386

Castro Meléndez - Valdés, Jesus

Avda. Juan Carlos |, Rey, 2-3°C
Tel.: 952 682 172

Centro Médico Aidcor
Pérez Reviriego, Alvaro Antonio

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

ENFERMERIA

Centro Médico Aidcor
Ammar Chaib, Dunia
Mohamed Arrazzouki, Shaima

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Clinica Rusadir

Bou Barragan, M? Jose
El Harchaoui Ghoula, Ayyoub

<9

Guerrero Rubio, Maria
Kamar Mimun, Chaima
Mohamed Hamete, Yasmina

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

Jucha Taybi, Badr Ddin

C/ Teniente Aguilar de Merq, 1-1°-8
Tel.: 951 086 402

CARDIOLOGIA

Centro Médico Aidcor
Abdeselam Mohamed, Nasiba
Elena Aldana, Daniel José
Mejia Viana, Sergio de JesUs

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Crespillo Montes, Enrique Antonio

C/ Carlos de Arellano, 25
Tel.: 952 683 032

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica Rusadir
Abdelkader Mohamed, Navil

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

Fecha de generacion: 13/02/2025



> MELILLA CAPITAL | OFTALMOLOGIA <

Enriquez Sanchez, Salvador

C/ Teniente Moran, 41 Clinica Rusadir
Tel.: 952 670 652

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Aidcor
Martin Veraq, Jessica

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Ramirez Fernandez, Guillermo

Avda. Juan Carlos |, Rey, 2-3°C
Tel.: 952 682 172

ENDOCRINO Y NUTRICION

Linea Médica Nutricional: 900 300 386

Nagib EMC
Nagib Raya, Rida

C/ Alvaro de Bazan, 8
Tel.: 952 684 131

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Aidcor
Ruiz Olivares, Maria

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Marin Ferndndez, Antonio Javier

Avda. Duquesa de la Victoria, 2 1° Izda.
Tel.: 952 683 681

Fecha de generacion: 13/02/2025

Canada Dorado, Rafael

C/ O'donnell, 35
Tel.: 952 680 442

Requena Pou, Manuel Jerénimo

C/ Carlos de Arellano, 5 2°A
Tel.: 952 681 439

NEUMOLOGIA

Kallouchi, Mohamed

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

NEUROLOGIA

Romero Imbroda, Jesis Manuel

Avda. Juan Carlos |, Rey, 2-3°C
Tel.: 952 682 172

OFTALMOLOGIA

Sagrario Fustero, M2 Teresa

Avda. Juan Carlos |, Rey, 2-2° C Clinica
Oftalmolégica
Tel.: 952 685 399

Universo Ocular Melilla
El Boutaibi Faiz, Ilias
Mohamed Zebdeh, Mohamed

C/ Carlos V, 7 Bajo
Tel.: 952 676 000

>10



OTORRINOLARINGOLOGIA

Delgado Aboy, Jesus Francisco

Avda. Duguesa de la Victoria, 2-1° Dcha.

Tel.: 952 683 291

Dot Saldaiia, José

C/ Carlos de Arellano, 5 4°A
Tel.: 952 680 858

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Clinica Rusadir
Arrieta Martinez, Carlos Javier

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

Medsport Clinic
Ruiz Garcia, Soledad
Vdazquez yapur, Claudio
C/ Musico Granados, 2
Tel.: 678 888 640

UROLOGIA

Blanco Reina, Francisco

Plaza Primero de Mayo, 5
Tel.: 616 238 572

Instituto de Cirugia Urolégica

Malagueiio

Blanco Reina, Francisco
Navarro Vilchez, Pablo
Rivero Esteban, Juan Antonio
C/ Teniente Moran, 41

Tel.: 952 670 652

<11

> DENSITOMETRIA OSEA | MELILLA CAPITAL <

Rios Ortiz, Juan

C/ Doctor Juan Rios Garcig, 11 Bajo Derecha
Tel.: 952 680 419

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio Echevarne ( Clinica Rusadir)

C/ Jose Obadia Benhamu, 1
Tel.: 952 681 191

Laboratorio Lamas

C/ Teniente Moran, 14
Tel.: 952 681 191

Mas Prevencion

Paseo Alcalde Rafael Ginel 12, Bajo. Local 2
B
Tel.: 952 007 214

ANATOMIA PATOLOGICA

Clinica Rusadir

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 662 691 700

Padilla Conesa, Eduardo Francisco

C/ General Prim, 18 Entreplanta
Tel.: 952 686 301

DENSITOMETRIA OSEA

Remartinez Escobar, Enrique Javier

C/ Doctor Juan Rios Garcia, 1
Tel.: 952 993 500

Fecha de generacion: 13/02/2025



> MELILLA CAPITAL | RADIOLOGIA CONVENCIONAL <

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Remartinez Escobar, Enrique Javier

C/ Doctor Juan Rios Garcia, 1
Tel.: 952 993 500

ECOCARDIOGRAFIA

Centro Médico Aidcor
Abdeselam Mohamed, Nasiba
Elena Aldana, Daniel José
Mejia Viana, Sergio de Jests

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Crespillo Montes, Enrique Antonio

C/ Carlos de Arellano, 25
Tel.: 952 683 032

ECOGRAFiA UROLOGICA

Blanco Reina, Francisco

Plaza Primero de Mayo, 5
Tel.: 616 238 572

Instituto de Cirugia Urolégica
Malaguefiio

Blanco Reina, Francisco

Navarro Vilchez, Pablo

Rivero Esteban, Juan Antonio

C/ Teniente Moran, 41

Tel.: 952 670 652

ERGOMETRIA

Centro Médico Aidcor
Abdeselam Mohamed, Nasiba

Fecha de generacion: 13/02/2025

Elena Aldana, Daniel José
Mejia Viana, Sergio de JesUs

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Crespillo Montes, Enrique Antonio

C/ Carlos de Arellano, 25
Tel.: 952 683 032

HOLTER

Centro Médico Aidcor
Abdeselam Mohamed, Nasiba
Elena Aldana, Daniel José
Mejia Viana, Sergio de Jesus

C/ Andalucia, 12
Tel.: 695 967 924

Crespillo Montes, Enrique Antonio

C/ Carlos de Arellano, 25
Tel.: 952 683 032

MAMOGRAFIA

Remartinez Escobar, Enrique Javier

C/ Doctor Juan Rios Garcia, 1
Tel.: 952 993 500

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Rusadir

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

Remartinez Escobar, Enrique Javier

C/ Doctor Juan Rios Garcia, 1
Tel.: 952 993 500

>12



> PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO | MELILLA CAPITAL <

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

FISIOTERAPIA

Clinica Rusadir

C/ Teniente Moran, 41
Tel.: 952 670 652

Remartinez Bueno, Mariano

C/ Carlos de Arellano, 1-BAJO
Tel.: 952 681 537

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Remartinez Bueno, Mariano

C/ Carlos de Arellano, 1-BAJO
Tel.: 952 681 537

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica de Fisioterapia Fco. Navarro
Navarro Reyes, Francisco Manuel

C/ Alvaro de Bazan, 8
Tel.: 952 679 330

Medsport Clinic
Gea lbafiez, M°del Mar

C/ Musico Granados, 2
Tel.: 678 888 640

Mohaud Abderraman, Liliem
Ramos Sdez, José A.
Torres Martinez, Paula

C/ Margués de Montemar, 20 Bajo
Tel.: 952 670 866

PODOLOGIA

Jucha Taybi, Badr Ddin

C/ Teniente Aguilar de Mera, 1-1°-8
Tel.: 951 086 402

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

Quesada Vazquez, Alfredo José

C/ Querol, 54-1°A
Tel.: 952 672 159

<13

Quesada Vazquez, Alfredo José

C/ Querol, 54-1°A
Tel.: 952 672 159

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Ortiz Paneque, Judith

C/ Margués de Montemar, 20 Bajo
Tel.: 952 670 866

Torreblanca Calancha, M2 Carmen
Mercedes

C/ Diego de Oleq, 7 Bajo
Tel.: 952 678 110

Fecha de generacion: 13/02/2025



> MELILLA CAPITAL | PSICOLOGIA <

PSICOLOGIA

Cabo Castro, Fernando Luis

C/ Juan de Lanuza, 13 Local Izqda. Clinica
Verys
Tel.: 635941538

Castillo Garcia, Noelia

C/ Carlos de Arellano, 5-3°-A
Tel.: 952 675718

Montis Val, Isabel M2

C/ Alvaro de Bazan, 10-ENTPL. Cons. 1-2.
Gab.de Psicologia Psicomontis
Tel.: 697 890 312

Fecha de generacion: 13/02/2025 > 14



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Abdelkader Mohamed, Navil: 9
Abdeselam Mohamed, Nasiba: 9, 12
Ammar Chaib, Dunia: 9

Arrieta Martinez, Carlos Javier: 11
Blanco Reina, Francisco: 11, 12
Bou Barragan, M@ Jose: 9

Cabo Castro, Fernando Luis: 14
Canada Dorado, Rafael: 10

Castillo Garcia, Noelia: 14

Castro Meléndez - Valdés, Jesus: 9
Chales Prohenza, Dariel Hilario: 9
Clinica Rusadir: 7, 11, 12, 13
Crespillo Montes, Enrique Antonio: 9,
12

Delgado Aboy, Jesus Francisco: 11
Dot Saldana, José: 11

El Boutaibi Faiz, llias: 10

El Harchaoui Ghoula, Ayyoub: 9
Elena Aldana, Daniel José: 9, 12
Enriquez Sanchez, Salvador: 10
Gea lbariez, M°del Mar: 13
Guerrero Rubio, Maria: 9

Hidalgo Berutich, Fernando José: 9
Jucha Taybi, Badr Ddin: 9, 13
Kallouchi, Mohamed: 10

Kamar Mimun, Chaima: 9
Laboratorio Echevarne ( Clinica
Rusadir): 11

Laboratorio Lamas: 11

Marin Fernandez, Antonio Javier: 10
Martin Vera, Jessica: 10

Mas Prevencién: 11

Mejia Viana, Sergio de Jesus: 9, 12
Mohamed Arrazzouki, Shaima: 9
Mohamed Hamete, Yasmina: 9
Mohamed Zebdeh, Mohamed: 10
Mohaud Abderraman, Liliem: 13
Montis Val, Isabel M?: 14

Nagib Raya, Rida: 10

Navarro Reyes, Francisco Manuel: 13
Navarro Vilchez, Pablo: 11, 12
Ortiz Paneque, Judith: 13

Padilla Conesa, Eduardo Francisco:
11

Pérez Reviriego, Alvaro Antonio: 9

<15

Quesada Vazquez, Alfredo José: 13
Ramirez Fernandez, Guillermo: 10
Ramos Saez, José A.: 13
Remartinez Bueno, Mariano: 13
Remartinez Escobar, Enrique Javier:
11,12

Requena Pou, Manuel Jerénimo: 10
Rios Ortiz, Juan: 11

Rivero Esteban, Juan Antonio: 11, 12
Romero Imbroda, Jesus Manuel: 10
Ruiz Garcia, Soledad: 11

Ruiz Olivares, Maria: 10

Sagrario Fustero, M@ Teresa: 10
Torreblanca Calancha, M? Carmen
Mercedes: 13

Torres Martinez, Paula: 13

Vazquez yapur, Claudio: 11

Fecha de generacion: 13/02/2025



